
COD. REGIONAL CENTRO DE FORMACIÓN NOMBRES Y APELLIDOS CORREO ELECTRÓNICO

91 Amazonas Centro para la Biodiversidad y el Turismo del Amazonas Diana Marcela Cantillo Morales dcantillo@sena.edu.co

5 Antioquia Centro de los Recursos Naturales Renovables -La Salada Daniela Martínez Loaiza damartinezl@sena.edu.co

5 Antioquia Centro del Diseño y Manufactura del Cuero Luz Elena Usuga Rivera lusugae@sena.edu.co

5 Antioquia Centro de Formación en Diseño, Confección y Moda. Alexandra Maria Ramirez Castellanos amcastell@sena.edu.co

5 Antioquia Centro para el Desarrollo del Hábitat y la Construcción Paula Andrea Salinas Agudelo pasalinasa@sena.edu.co

5 Antioquia Centro de Tecnología de la Manufactura Avanzada. Jennifer Mercedes Gomez Zuluaga jegomezz@sena.edu.co

5 Antioquia Centro Tecnológico del Mobiliario Joao Carlos Locayo Castro lacayoc@sena.edu.co

5 Antioquia Centro Textil y de Gestión Industrial Cristian David Pino Gonzalez cdpino@sena.edu.co

5 Antioquia Centro de Comercio Maria Isabel Gutierrez Palacio migutierrezp@sena.edu.co

5 Antioquia Centro de Servicios de Salud Emilsen Monica Castro Tabares emcastro@sena.edu.co

5 Antioquia Centro de Servicios y Gestión Empresarial Franca Maria Roggero Arguello froggero@sena.edu.co

5 Antioquia Complejo Tecnológico para la Gestión Agroempresarial Erika Patricia Sierra Florez esierraf@sena.edu.co

5 Antioquia Complejo Tecnológico Minero Agroempresarial Erika Patricia Sierra Florez esierraf@sena.edu.co

5 Antioquia Centro de la Innovación, la Agroindustria y la Aviación Jose Byron Perez Puerta jbperez@sena.edu.co

5 Antioquia Complejo Tecnológico Agroindustrial, Pecuario y Turístico Henrry de Jesus Barrientos Tamayo hbarrientost@sena.edu.co

5 Antioquia Complejo Tecnológico, Turístico y Agroindustrial del Occidente Antioqueño Erika Patricia Sierra Florez esierraf@sena.edu.co

5 Antioquia Centro de Formación Minero Ambiental Carol Estefany Tibanta Escobar ctibantae@sena.edu.co

81 Arauca Centro de Gestión y Desarrollo Agroindustrial de Arauca Maria Alejandra Pacheco Peroza mpachecop@sena.edu.co

8 Atlántico Centro para el Desarrollo Agroecologico y Agroindustrial Juan Pablo Manotas jmanotasl@sena.edu.co

8 Atlántico Centro Nacional Colombo Alemán Meidys Beleño Lozano mbeleno@sena.edu.co

8 Atlántico Centro Industrial y de Aviación  Pilar Arrieta Stand parrieta@sena.edu.co

8 Atlántico Centro de Comercio y Servicios Xiomara Llinás Redondo xcllinasr@sena.edu.co

13 Bolívar Centro Agroempresarial y Minero Rossana Viña Santoya rvinas@sena.edu.co

13 Bolívar Centro Internacional Náutico, Fluvial y Portuario Arinda Maria Garcia Cantillo agarciaca@sena.edu.co

13 Bolívar Centro para la Industria Petroquímica Janeth Elena Gomez Hernandez jgomezh@sena.edu.co

13 Bolívar Centro de Comercio y Servicios Rebeca Lucia Garizabalo Garcia rgarizabalo@sena.edu.co

15 Boyacá Centro de Desarrollo Agropecuario y Agroindustrial Walter Eduardo Becerra Jiménez webecerra@sena.edu.co

15 Boyacá Centro  Minero Jeimy Alejandra Sotelo López jasotelo@sena.edu.co

15 Boyacá Centro de Gestión Administrativa y Fortalecimiento Empresarial Natalia Yazmin Suárez Roa nysuarezr@sena.edu.co

15 Boyacá Centro Industrial de Mantenimiento y Manufactura Silvia Liliana Fernández Pèrez sfernandezp@sena.edu.co

17 Caldas Centro para la Formación Cafetera David Eduardo Albarracin Tamayo dealbarracin@sena.edu.co 

17 Caldas Centro de Automatización Industrial David Eduardo Albarracin Tamayo dealbarracin@sena.edu.co 

17 Caldas Centro de Procesos Industriales y Construcción David Eduardo Albarracin Tamayo dealbarracin@sena.edu.co 

17 Caldas Centro de Comercio y Servicios David Eduardo Albarracin Tamayo dealbarracin@sena.edu.co 

17 Caldas Centro Pecuario y Agroempresarial David Eduardo Albarracin Tamayo dealbarracin@sena.edu.co 

18 Caquetá Centro Tecnológico de la Amazonia Oscar Eduardo Fajardo Arvajal ofajardoc@sena.edu.co

18 Caquetá Centro Tecnológico de la Amazonia Olga Arcos Chilito oarcos@sena.edu.co

85 Casanare Centro Agroindustrial y Fortalecimiento Empresarial de Casanare Edwin Harbey Chaparro Lombana edwingch37@gmail.com

19 Cauca Centro Agropecuario Patricia Uribe Cerón puribe@sena.edu.co

19 Cauca Centro de Teleinformática y Producción Industrial Sandra Lorena Melo Burbano smelo@sena.edu.co

ESTRATEGIA DE EMPLEABILIDAD EGRESADOS 2021

ENLACES AGENCIA PÚBLICA DE EMPLEO - CENTROS DE FORMACIÓN 

INFORMACIÓN DE LA SEDE
AGENCIA PÚBLICA DE EMPLEO 

ORIENTADOR (ES) ASIGNADO (S)

Amazonas

Antioquia

Arauca

Atlántico

Bolívar

Boyacá

Caldas

Caquetá

Casanare

Cauca

mailto:dcantillo@sena.edu.co
mailto:damartinezl@sena.edu.co
mailto:amcastell@sena.edu.co
mailto:pasalinasa@sena.edu.co
mailto:jegomezz@sena.edu.co
mailto:lacayoc@sena.edu.co
mailto:cdpino@sena.edu.co
mailto:migutierrezp@sena.edu.co
mailto:emcastro@sena.edu.co
mailto:froggero@sena.edu.co
mailto:esierraf@sena.edu.co
mailto:esierraf@sena.edu.co
mailto:jbperez@sena.edu.co
mailto:hbarrientost@sena.edu.co
mailto:esierraf@sena.edu.co
mailto:ctibantae@sena.edu.co
mailto:mpachecop@sena.edu.co
mailto:jmanotasl@sena.edu.co
mailto:mbeleno@sena.edu.co
mailto:parrieta@sena.edu.co
mailto:xcllinasr@sena.edu.co
mailto:jgomezh@sena.edu.co
mailto:webecerra@sena.edu.co
mailto:jasotelo@sena.edu.co
mailto:nysuarezr@sena.edu.co
mailto:sfernandezp@sena.edu.co
mailto:dppinedah@sena.edu.co
mailto:dppinedah@sena.edu.co
mailto:dppinedah@sena.edu.co
mailto:dppinedah@sena.edu.co
mailto:dppinedah@sena.edu.co
mailto:ofajardoc@sena.edu.co
mailto:oarcos@sena.edu.co
mailto:edwingch37@gmail.com
mailto:puribe@sena.edu.co
mailto:smelo@sena.edu.co


19 Cauca Centro de Comercio y Servicios Viviana Andrea Rivera Reinoso peque_rivera@hotmail.com

20 Cesar Centro Biotecnológico del Caribe Yesica Pinto Ruiz ypinto@sena.edu.co

20 Cesar Centro Agroempresarial Laura Riojas lriojasq@sena.edu.co

20 Cesar Centro de Operación y Mantenimiento Minero Juliana Castro jucastrom@sena.edu.co

27 Choco Centro de Recursos Naturales, Industria y Biodiversidad
Jennifer del Carmen Murillo Guevara

Yudiza Del Carmen Chala Mosquera

jenniferm@sena.edu.co

yudizadelc@gmail.com

23 Córdoba Centro Agropecuario y de Biotecnología el Porvenir Angel Manuel Pineda Martinez apineda@sena.edu.co

23 Córdoba Centro de Comercio, Industria y Turismo de Córdoba Angela María Díaz Martinez amdmartinez@sena.edu.co

25 Cundinamarca Centro Industrial y de Desarrollo Empresarial de Soacha Nohora Cifuentes ncifuentest@sena.edu.co

25 Cundinamarca Centro de Desarrollo Agroindustrial y Empresarial Paola Ortiz portizs@sena.edu.co

25 Cundinamarca Centro Agroecológico y Empresarial Sandra Cubillos scubillos@sena.edu.co

25 Cundinamarca Centro de la Tecnología de Diseño y la Productividad Empresarial Jessica Lorena Bocanegra Diaz jlbocanegra@sena.edu.co

25 Cundinamarca Centro de Biotecnología Agropecuaria Esperanza Romero Anturi eromeroan@sena.edu.co

25 Cundinamarca Centro de Desarrollo Agroempresarial Esther Ramirez Guarnizo eramirezgu@sena.edu.co

11 Distrito Capital Centro de Tecnologías para la Construcción y la Madera Eder Orlando Méndez Rodriguez emendezr@sena.edu.co

11 Distrito Capital Centro de Electricidad, Electrónica y Telecomunicaciones Leidy Tatiana Hernandez Robayo lmgarciaa@sena.edu.co; 

11 Distrito Capital Centro de Gestión Industrial Maftha Lucía Clavijo Rubiano mclavijor@sena.edu.co

11 Distrito Capital Centro de Manufactura en Textil y Cuero Luz Marina García Ardila/ Bryan Leonardo lmgarciaa@sena.edu.co; 

11 Distrito Capital Centro de Tecnologías del Transporte Eder Orlando Méndez Rodriguez/ Blanca emendezr@sena.edu.co; 

11 Distrito Capital Centro Metalmecánico  Yenifer Paola Avellaneda Salazar lmgarciaa@sena.edu.co; 

11 Distrito Capital Centro de Materiales y Ensayos Luz Marina García Ardila lmgarciaa@sena.edu.co

11 Distrito Capital Centro de Diseño y Metrología Maftha Lucía Clavijo Rubiano mclavijor@sena.edu.co

11 Distrito Capital Centro para la Industria de la Comunicación Gráfica Maftha Lucía Clavijo Rubiano mclavijor@sena.edu.co

11 Distrito Capital Centro de Gestión de Mercados, Logística y Tecnologías de la Información Erika Paola Ordoñez Mayorga/ Maria eordonezm@sena.edu.co; 

11 Distrito Capital Centro de Formación de Talento Humano en Salud Elkin Alexander Renteria Sierra/ Maria earenteria@sena.edu.co; 

11 Distrito Capital Centro de Gestión Administrativa Yenifer Paola Avellaneda Salazar yavellaneda@sena.edu.co

11 Distrito Capital Centro de Servicios Financieros Ligia Mercedes  Garzón Silva/ Edilma ligarzons@sena.edu.co; 

11 Distrito Capital Centro Nacional de Hoteleria, Turismo y Alimentos Maftha Lucía Clavijo Rubiano/ Leonardo mclavijor@sena.edu.co; 

11 Distrito Capital Centro de Formación en Actividad Física y Cultura No asignadopor oficina satélite N/A

94 Guainía Centro Ambiental y Ecoturístico del Nororiente Amazónico Amparo Camacho Lozada acl82@misena.edu.co

44 Guajira Centro Industrial y de Energías Alternativas Aura Oliva Gomez Paz agomezp@sena.edu.co

44 Guajira Centro Agroempresarial y Acuícola Aura Oliva Gomez Paz agomezp@sena.edu.co

95 Guaviare Centro de Desarrollo Agroindustrial, Turístico y Tecnológico del Guaviare Nelly Moreno Gamboa nellmorenog@sena.edu.co

41 Huila Centro de Formación Agroindustrial Fabio Llanos Torres fllanost@sena.edu.co

41 Huila Centro Agroempresarial y Desarrollo Pecuario del Huila Yuli Katherine Rojas yrojast@sena.edu.co

41 Huila Centro de Desarrollo Agroempresarial y Turístico del Huila Laura Daniela Serrato lserrato@sena.edu.co

41 Huila Centro de la Industria, la Empresa y los Servicios Sandra Johana Ospina sospinasa@sena.edu.co 

41 Huila Centro de Gestión y Desarrollo Sostenible Surcolombiano Armando Silva asilvag@sena.edu.co

47 Magdalena Centro Acuícola y Agroindustrial de Gaira  Manuel Jose Montero Vizcaino mmonterov@sena.edu.co

47 Magdalena Centro de Logística y Promoción Ecoturística del Magdalena  Manuel Jose Montero Vizcaino mmonterov@sena.edu.co

50 Meta Centro Agroindustrial del Meta Erika Lorena Baquero Moreno ebaquero@sena.edu.co

50 Meta Centro de Industria y Servicios del Meta Genit Jiménez Ortegón gjimenezo@sena.edu.co

52 Nariño Centro Sur Colombiano de Logística Internacional Adriana Lucero Mendez alucerom@sena.edu.co
52 Nariño Centro Agroindustrial y Pesquero de la Costa Pacífica Dario Fernando Paredes Villota dfparedesv@sena.eedu.co

52 Nariño Centro Internacional de Producción Limpia - Lope Luis Eduardo Cajiao Benavides lecajiaob@sena.edu.co

54 Norte de Santander Centro de Formación para el Desarrollo Rural y Minero Nohora Helena Márquez nmarquez@sena.edu.co

54 Norte de Santander Centro de la Industria, la Empresa y los Servicios Nohora Helena Márquez nmarquez@sena.edu.co

86 Putumayo Centro Agroforestal y Acuícola Arapaima Milton Alonso Valencia Rincon mvalenciar@sena.edu.co

63 Quindío Centro Agroindustrial Angelica María Vélez avelezo@sena.edu.co

63 Quindío Centro para el Desarrollo Tecnológico de la Construcción y la Industria Angela Viviana Echeverry Díaz aecheverryd@sena.edu.co
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63 Quindío Centro de Comercio y Turismo Elkin Andrés Parra Giraldo eparrag@sena.edu.co

66 Risaralda Centro Atención Sector Agropecuario Sergio Abad Torres Martínez satorresm@sena.edu.co  

66 Risaralda Centro de Diseño e Innovación Tecnológica Industrial María Alejandra Henao Cardona mahenao@sena.edu.co 

66 Risaralda Centro de Comercio y Servicios Diego Armando Mejía Acevedo damejia@sena.edu.co 

88 San Andrés Centro de Formación Turística, Gente de Mar y de Servicios Sandra Hernández Gaviria shgaviria@sena.edu.co

68 Santander Centro Atención Sector Agropecuario Maria Alejandra Vásquez mavasquez@sena.edu.co

68 Santander Centro Industrial de Mantenimiento Integral Nirma Rodríguez nnrodriguez@sena.edu.co

68 Santander Centro Industrial del Diseño y la Manufactura Angélica Ascencio amascencio@sena.edu.co

68 Santander Centro de Servicios Empresariales y Turísticos Silvia Villamizar smvillamizar@sena.edu.co

68 Santander Centro Industrial y del Desarrollo Tecnológico Ludy Calderón lucalderonc@sena.edu.co

68 Santander Centro Agroturístico Nirma Rodríguez nnrodriguez@sena.edu.co

68 Santander Centro Agroempresarial y Turístico de los Andes Rodolfo Galindo rgalindo@sena.edu.co

68 Santander Centro de Gestión Agroempresarial del Oriente Cynthia Villamizar ckvillamizar@sena.ed.co

70 Sucre Centro de la Innovación, la Tecnología y los Servicios Ana Karina Gomez akgomezc@sena.edu.co

73 Tolima Centro Agropecuario la Granja Mónica del Pilar Meneses Reyes mpmeneses@sena.edu.co

73 Tolima Centro de Industria y Construcción Mónica del Pilar Meneses Reyes mpmeneses@sena.edu.co

73 Tolima Centro de Comercio y Servicios Mónica del Pilar Meneses Reyes mpmeneses@sena.edu.co

76 Valle Centro Agropecuario de Buga Iliana Patricia Benitez ( Pendiente apoyo ibenitezm@sena.edu.co

76 Valle Centro Latinoamericano de  Especies Menores Alexander Suarez asuarezz@sena.edu.co

76 Valle Centro Náutico Pesquero de Buenaventura Brigitte Irlanda Caldas Rayo bicaldas@sena.edu.co

76 Valle Centro de Electricidad y Automatización Industrial -CEAI Paola Andrea Navia - apoya Diego Castillo panavia@sena.edu.co; 

76 Valle Centro de la Construcción Julieth Carolina Valenzuela jvalenzuela@sena.edu.co

76 Valle Centro de Diseño Tecnológico Industrial Elena Mina - Olmedo Ossa emina@sena.edu.co; 

76 Valle Centro Nacional de Asistencia Técnica a la Industria -ASTIN Laura Victoria Grisales lgrisalesca@sena.edu.co

76 Valle Centro de Gestión Tecnológica de Servicios Abel Isnardo Mañunga - apoya Edwdin imanunga@sena.edu.co; 
76 Valle Centro de Tecnologías Agroindustriales Leidy Johanna Gonsalez ljgonzalez@sena.edu.co
76 Valle Centro de Biotecnología Industrial Sandra Viviana Garcia svgarcia@sena.edu.co

97 Vaupés Centro Agropecuario y de Servicios Ambientales "Jiri-jirimo" Mirsa Mosquera Mosquera mimosquera@sena.edu.co

99 Vichada Centro de Producción y Transformación Agroindustrial de la Orinoquia Oscar Yesid González Perdomo oygonzalez@sena .edu.co
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